
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ KONSILIÁRNÍ A
SUPERKONSILIÁRNÍ PÉČE A O POSKYTNUTÍ HOSPITALIZAČNÍ PÉČE

V PŘÍPADĚ ZDRAVOTNÍCH KOMPLIKACÍ PACIENTŮ

Článek I.

Smluvní strany

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Šrobárova 1150/50
100 34 Praha 10
Zastoupená: Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA - ředitel
IČO: 00064173
DIČ: CZ00064173
(Dále jen „FNKV“)

a

Vršovická zdravotní a.s.
Oblouková 837/7
101 00 Praha 10
Zastoupená: MUDr. Daniel Klouza – předseda představenstva

Mgr. Jan Kmeť – člen představenstva
IČO: 28971906
DIČ: CZ28971906
(Dále jen „VZ a.s.“)

Uzavírají podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne,
měsíce a roku tuto

Smlouvu o spolupráci

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se uzavřením této smlouvy dohodly na spolupráci při zajišťování konsiliární,
superkonsiliární a hospitalizační péče.

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí takové péče ve FNKV v případě zdravotních
komplikací u pacientů hospitalizovaných na lůžkových odděleních provozovaných VZ a.s.

Článek III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. FNKV se zavazuje, že v souladu s touto smlouvou poskytne konsiliární, superkonsiliární
či akutní hospitalizační péči u pacientů hospitalizovaných na lůžkových odděleních VZ
a.s. , u kterých se vyskytly zdravotní komplikace takového charakteru, který není řešitelný
v rámci ambulantních či hospitalizačních služeb poskytovaných VZ a.s..Jedná se zejména



o případy, kdy VZ a.s. nedisponuje příslušným odborným lékařem s příslušnou
kvalifikací, či jsou zdravotní komplikace ohrožující zdraví či život nemocného
takového charakteru, že vyžadují hospitalizaci na akutním lůžku odbornosti, kterou
VZ a.s. neprovozuje.

2. V případě akutních, život či zdraví ohrožujících stavů bude VZ a.s. informovat příslušné
pracoviště a postupovat po dohodě s ním .

3. VZ a.s. zajistí adekvátní přepravu pacienta. V případě plánovaných vyšetření na i
z příslušného pracoviště

4. VZ a.s. se zavazuje v případě odeznění komplikací a nutnosti další hospitalizace na
původním lůžkovém oddělení takového pacienta převzít zpět do své péče.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto
smlouvu vypovědět bez udání důvodů, výpovědní doba je 6 měsíců a její běh počíná
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran;

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím
obsahem a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že FNKV
zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek
stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů.

V Praze dne 23.6.2017 V Praze dne 19.6.2017

…………………………………………… …………………………………………
Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA MUDr. Daniel Klouza
Ředitel FNKV Předseda představenstva VZ a.s.

………………………………………………………………………………….
Mgr. Jan Kmeť
Člen představenstva VZ a.s.


